50327682. Louvado nas informações da Gerência de Recursos Huma-
nos, AV E R B E - S E com fundamento no art. 80, inciso I, do Decreto nº
2.479/1979, para fins de aposentadoria, disponibilidade e acréscimos,
o período de 30/06/2014 a 04/08/2025, no total de 4.054 (quatro mil e
cinquenta e quatro) dias de tempo de serviço/contribuição prestados
ao Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro - DE-
TRAN/RJ.

Id: 2704259

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

ATA DA 614ª SESSÃO
Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
cinco, às 10h, na sala Hélio Saboya Ribeiro dos Santos - Sala do

[...]

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL e OI S/A
O B J E TO : Reajuste do valor contratual.
ÍNDICE APLICADO: IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo.
INÍCIO DA APLICAÇÃO PERCENTUAL: 01/09/2025
PERCENTUAL DE REAJUSTE UTILIZADO: 5,130500%
VALOR UNITÁRIO REAJUSTADO DA LINHA FIXA: R$ 109,79 (cento
e nove reais e setenta e nove centavos)
VALOR UNITARIO REAJUSTADO DA LIGAÇÃO LDI: R$ 0,57 (cin-
quenta e sete centavos)
DATA DA ASSINATURA: 26/12/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº
8.666/93.
PROCESSO Nº SEI-150001/022483/2022.

Id:

[...]

rio, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na
Cláusula Segunda contrato, assim como a concessão do reajuste con-
tratual, com fundamento no art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de
1993, e na Cláusula Nona, do Parágrafo Oitavo do contrato.
VA L O R : R$ 427.078,32 (quatrocentos e vinte e sete mil setenta e oito
reais e trinta e dois centavos).
PRAZO: Até 31/12/2026.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2025.
F U N D A M E N TO : Art. 55 inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993.
PROCESSO Nº SEI-150001/022483/2022.

Id: 2704233

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

[...]

Locação do Lote de Terreno pelo nº 1, da Quadra AE, do
Loteamento Itablu, situado em Itacuruçá, 3° Distrito de Mangaratiba,
onde se encontra instalado o sistema de tratamento de água do Dis-
trito de Itacuruçá, Mangaratiba (RJ).
PRAZO: 60 (sessenta) meses.
VALOR TOTAL: Estimado em R$ 534.000,00 (quinhentos e trinta e
quatro mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150001/016728/2023 (Dispensa de
Licitação - DL nº 023/2025 (DDC).

Id: 2704251

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

A COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CE-
DAE e o CENTRO DE ESTUDO TREINAMENTO ASSESSORIA A CI-
DADANIA.
O B J E TO : FIM DE ANO FELIZ 2025.
PRAZO: Estará vigente pelo período estritamente necessário à sua
realização e disponibilização dos recursos.
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2025.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-150017/009959/2025 (Inexigibilidade
de Licitação n. 064/2025 (DPR).

Id: 2704253

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL